
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXI Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

На основу члана 48 став 1 и 5 Закона 
о локалним изборима („Сл. гл. РС“ бр: 
129/2007 и 54/2011, 12/2020-I, 12/2020-II 
и 68/2020 ) и члана 18 Пословника Скупштине 
општине Кучево („Сл. гл. Општине Кучево“, 
број: 13/19) и извештаја Мандатско-
имунитетске комисије бр. I-06-1-114/2021.  

 
Скупштина општине Кучево на 

седници дана 8.7.2021. године доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о потврђивању мандата  

одборнику ради попуне упражњеног 
одборничког места у Скупштини општине 

Кучево 
 
 

I 
 

Мандат одборника Скупштине 
општине Кучево, ради попуне упражњеног 
одборничког места, потврђује се следећем 
кандидату: 
1) Војчету Миленковићу, рођеном 
10.11.1967. године, раднику, из Раденке бб, 
са изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ“  

 
II 

 
Мандат новог одборника траје до 

истека мандата одборника коме је престао 
мандат. 
 

III 
 

Ову Одлуку доставити Војчету 
Миленковићу и архиви СО Кучево. 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службеном               
гласнику Општине Кучево. 

                                               
Број: I-06-1-117/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

 [2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

На основу члана 29. став 4. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, 
108/2016, 113/2017, 95/2018) члана 3. Уредбе 
о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и 
давање у закуп ствари у јавној 
својини,односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени 
гласник РС“, бр. 16/18) и члана 40. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 8.7.2021. године 
доноси следећу: 
 

ОДЛУКУ 
о прибављању непокретности у јавну 

својину општине Кучево - дела КП бр. 4995 
КО Кучево 1. непосредном погодбом 

 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

2 

 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком прибавља се 
непокретност у јавну својину општине Кучево 
и то део у површини од 365м2 од катастарске 
парцеле број 4995 КО Кучево 1, на мзв. 
„Бојнатовац“, земљиште у грађевинском 
подручју,по култури њива 4.класе,укупна 
површина парцеле 3626м2 уписана као 
приватна својина Ранчић (Бранка) Љиљане 
из Кучева, из ЛН бр. 2299 КО Кучево 1. све 
сагласно скици снимања локације израђене 
од стране Бироа за пројектовање и извођење 
геодетских радова „Гео-део-Млава“. 
 

Члан 2. 
 

Непокретности из члана 1. ове Одлуке 
прибавља се непосредном погодбом од горе 
именоване, по тржишној вредности 
непокретности утврђеној од стране 
Министарства финансија – Пореске управе- 
Сектора за издвојене активности- Одсека за 
контролу Петровац на Млави број: 078-464-
08-00003/2021-0000 од 27.01.2021. године, за 
износ од 106.800,00 динара односно 908,32 
еура на дан процене. 
 

Члан 3. 
 

 Тржишна цена непокретности биће 
исплаћена од стране општине Кучево у 
динарској противвредности по званичном 
средњем курсу Народне банке Србије на дан 
уплате. 
 Општина Кучево је дужна да исту 
исплати у року од 15 дана од дана 
закључења уговора о прибављању 
непокретности у јавну својину, што ако не 
учини уговор ће се сматрати раскинутим. 
 

Члан 4. 
 

 Овлашћује се председник општине 
Кучево да по добијању мишљења 
Општинског правобраниоца закључи уговор 
са власницом парцеле која се прибавља у 
јавну својину. 
 

Члан 5. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Кучево. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Одлуком Скупштине општине Кучево 
број: I-06-1-92/2021 од 21.05.2021. године 
покренут је поступка прибављања 
непокретности у јавну својину општине 
Кучево и то дела у површини од 365м2 од 
катастарске парцеле број 4995 КО Кучево 1, 
на мзв. „Бојнатовац“, земљиште у 
грађевинском подручју,по култури њива 
4.класе,укупна површина парцеле 3626м2 
уписана као приватна својина Ранчић 
(Бранка) Љиљане из Кучева, из ЛН бр. 2299 
КО Кучево 1. све сагласно скици снимања 
локације израђене од стране Бироа за 
пројектовање и извођење геодетских радова 
„Гео-део-Млава. 

Горе наведена одлука донета је из 
разлога настале штете услед извођења 
радова на асфалтирању некатегорисаног 
пута означеног као КП бр. 6498 КО Кучево 1 
односно пута ка Видиковцу - Јелена стена у 
Кучеву где је тешком механизацијом 
оштећења парцела горе именоване у дужини 
од око 170м, а која се граничи са 
некатегорисаним путем који је био предмет 
асфалтирања.Том приликом је оштећена 
сама парцела као и растиње на истој и то 
дугогодишњи засади, ораха,брезе, липе и 
багрема. 
 Поступајући по Закону о јавној својини 
и Уредби о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, .......... 
(„Службени гласник РС“, бр.16/18) којом је 
прописано да се непокретности могу 
прибавити у јавну својину непосредном 
погодбом у случају када непокретност која се 
прибавља по својим карактеристикама 
одговара потребама власника,односно 
прибављање се не би могло реализовати 
јавним надметањем тј. прикупљањем 
писмених понуда, Комисија формирана 
одлуком из става 1. овог образложења, 
спровела је поступак непосредне погодбе, 
извршила увид у приложену документацију и 
процену тржишне вредности непокретности 
утврђену од стране Министарства финансија 
–Пореске управе-Сектора за издвојене 
активности-Одсека за контролу Петровац на 
Млави број: 078-464-08-00003/2021-0000 од 
27.01.2021. године, те је констатовала да је 
сагласно члану 3. горе наведене Уредбе 
прибављање непосредном погодбом дела КП 
бр. 4995 КО Кучево 1 једини начин решавања 
имовинско-правних односа између општине 
Кучево и власника оштећене 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

3 

 

парцеле,сачинила записник и предложила 
надлежној служби израду одлуке као у 
предлогу.Са утврђеном ценом сагласан је и 
власним предметне парцеле. 
 
Број: I-06-1-118/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.    Бранко М Кецман, с.р. 

 [3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 11. став 4. Уредбе о 
условима, начину и поступку под којим се 
грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп по цени мањој од 
тржишне цене, односно закупнине или без 
накнаде, као и услове, начин и поступак 
размене непокретности („Службени гласник 
РС“, бр. 61/15, 88/15, 46/17 и 30/18) и члана 
40. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр.1/19),  

Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 8.7.2021.године донела је: 

 
 

ОДЛУКУ 
 
 

Члан 1. 
 

 Ставља се ван снаге Одлука о 
усвајању Елабората о оправданости отуђења 
грађевинског земљишта, на катастарској 
парцели бр: 5312 КО Раброво, уписане у лист 
непокретности број 196 КО Раброво, 
непосредном погодбом, без накнаде „Бриста“ 
д.о.о. Кучево бр. I-06-1-34/2021 („Службени 
гласник Општине Кучево“ бр. 2/21) 

 
Члан 2. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења. 

 
Образложење 

 
 Члан 11. став 4. Уредбе о условима, 
начину и поступку под којим се грађевинско 
земљиште у јавној својини може отуђити или 
дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, 
односно закупнине или без накнаде, као и 
услове, начин и поступак размене 

непокретности, прописује да Елаборат пре 
подношења захтева за давање претходне 
сагласности за отуђење предметног 
грађевинског земљишта, потребно је да га 
усвоји  Скупштина општине, Елаборат је 
усвојен на седници СО која је одржана дана 
10.02.2021.године, али исти није достављен 
Влади РС из разлога што је инвеститор 
„Бриста“ д.о.о. Кучево приступио 
прибављању горе наведене катастарске 
парцеле уз накнаду у складу са тржишном 
вредношћу, оцењено је да није потребно 
приступити по горе наведеној Уредби.  
 
Број: I-06-1-119/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.    Бранко М Кецман, с.р. 

 [4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 99.став 5. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“ бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 и 9/20), члана 28. Одлуке о 
грађевинском земљишту општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
13/16) и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19) 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 8.7.2021. године 
доноси следећу: 
 
 

ОДЛУКУ 
о отуђењу непокретности из јавне својине 
општине Кучево - КП бр. 5312 КО Раброво, 

непосредном погодбом 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком отуђује се 
непокретност из јавне својине општине 
Кучево, катастарска парцела број 5312 КО 
Раброво, на мзв. „Код Рапида“, земљиште у 
грађевинском подручју, по култури њива 
2.класе,у површини од 1ха50ари 00м2 све из 
ЛН бр. 196 КО Раброво. 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

4 

 

Члан 2. 
 

 Непокретност из члана 1. ове одлуке 
отуђује се по тржишној вредности и 
спроведеном поступку отуђења 
непокретности путем непосредне погодбе. 
 

Члан 3. 
 

Катастарска парцела број 5312 КО 
Раброво отуђује се Предузећу „Бриста“ д.о.о. 
Кучево, матични број: 21043087 ПИБ: 
108658881, по тржишној вредности 
непокретности утврђеној од стране 
Министарства финансија – Пореске управе- 
Сектора за издвојене активности- Одсека за 
контролу Петровац на Млави број:078-464-
08-00037/2020-0000 од 12.01.2021. године, за 
износ од 930.000,00 динара односно 7.909,50 
евра на дан процене. 
 

Члан 4. 
 

 Купац ће своје право власништва на 
непокретности која је предмет ове 
купопродаје у катастру непокретности 
укњижити по исплати купопродајне цене, с 
тим што ће се исплата исте извршити 
једнократно у динарској противвредности по 
званичном средњем курсу Народне банке 
Србије на дан уплате. 
 

Члан 5. 
 

 Купац се обавезује да по позиву 
општине Кучево закључи Уговор о отуђењу 
са општином Кучево,што ако не учини 
сматраће се да је ова Одлука стављена ван 
снаге. 

Купац је дужан да купопродајну цену 
исплати најкасније у року од 15 дана од дана 
закључења Уговора,што ако не учини уговор 
ће се сматрати раскинутим. 
 

Члан 6. 
 

 Закључењем Уговора о купопродаји 
сматра се да је купац уведен у посед 
купљене парцеле. 
 

Члан 7. 
 

 Овлашћује се председник општине 
Кучево да по добијању мишљења 
Општинског правобраниоца закључи уговор о 
отуђењу непокретности из јавне својине. 

Члан 8. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Кучево. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Одлуком Скупштине општине Кучево 
број: I-06-1-91/2021 од 21.05.2021. године 
приступило се отуђењу непокретности из 
јавне својине општине Кучево, катастарске 
парцеле број 5312 КО Раброво, на мзв. „Код 
Рапида“, земљиште у грађевинском подручју, 
по култури њива 2.класе,у површини од 
1ха50ари 00м2 све из ЛН бр. 196 КО 
Раброво. 
 Одлуком је прописано да ће се 
поступак отуђења непокретности спровести 
непосредном погодбом, не испод тржишне 
вредности непокретнсти утврђене од стране 
надлежног органа. 
 Одлуком о приступању формирана је 
Комисија за спровођење поступка отуђења 
непосредном погодбом са задатком да 
спроведе поступак, утврди чињенично стање, 
утврди тржишну вредност непокретности као 
и да о самом току поступка води записник. 
 Комисија за спровођење поступка 
утврдила је да је Предузеће „Бриста“ д.о.о. 
упутило је дана 03.12.2020. године Општини 
Кучево писмо о намерама, о улагању у 
општину Кучево,којим се обраћају са молбом 
за додељивање катастарске парцеле број 
5312 КО Раброво, у циљу реализације 
пројекта изградње ЦНГ станице са пратећим 
садржајима, ширење инфраструктуре 
изградњом горе наведеног објекта, са 
намером да запосле 12 радника са 
територије општине Кучево и подизањем 
нивоа еколошке свести обзиром да заменом 
дизел горива компромованим природним 
гасом смањује се ниво угљен моноксида 
чиме се смањује загађење ваздуха, као и да 
је дана 09.12.2021. године са Општином 
Кучево, закључен меморандум о сарадњи, 
којим се ближе дефинише инвестициони 
пројекат, подршка општине Кучево и 
међусобна сарадња. 

Јавним позивом општине Кучево за 
реализацију програма локалног економског 
развоја Општине Кучево за 2021. годину 
приписано да предузећа могу конкурсати за 
средства за инфрастурктурно опремање / 
уређење земљишта. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

5 

 

Бриста д.о.о. поднела је пријаву на 
јавни позив за реализацију горе наведеног 
пројекта, те је оцењено да се овим пројектом 
може допринети повећању броја запослених 
отварањем нових радних места, подизању 
еколишке свести и развоју привреде на 
територији општине, као и да се исти може 
сматрати пројектом од значаја за општину 
Кучево 

Комисија је констатовала да је 
процена тржишне вредности непокретности 
већ прибављена и да је иста утврђена од 
стране Министарства финансија – Пореске 
управе- Сектора за издвојене активности- 
Одсека за контролу Петровац на Млави 
број:078-464-08-00037/2020-0000 од 
12.01.2021. године, на износ од 930.000,00 
динара односно 7.909,50 евра на дан 
процене. 
 Поступајући по члану 29. Одлуке о 
грађевинском земљишту прибављено је 
изјашњење будућег купца парцеле о 
прихватању процењене цене и једокатни 
начин плаћања исте. 
 На основу свега горе наведеног 
узимајући у обзир члан 99. став 5. Закона о 
планирању и изградњи којим је прописано да 
поступак, услове, начин и програм отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини 
јединице локалне самоуправе уређује 
јединица локалне самоуправе, члан 28. 
Одлуке о грађевинском земљишту општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, 
бр. 13/16) којим је прописано да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити непосредном погодбом у случају 
реализације пројеката од значаја за 
Републику Србију односно општину, Комисија 
за спровођење поступка отуђења 
непокретности непосредном погодбом 
утврдила је да Предузеће „Бриста“ д.о.о. 
испуњава услове за отуђење непосредном 
погодбом, обзиром да се ради о пројекту од 
значаја за локални економски развој општине 
Кучево. 
 
Број: I-06-1-120/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 29. став 4. Закона о 
јавној својини (“Службени гласник РС”, бр. 
72/11, 88/13, 105/14, 104/16, 108/16, 113/17), 
чланова 2. и 3. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, бр.16/18) и члана 40. 
Статута Општине Кучево (“Службени гласник 
Општине Кучево“ бр. 1/19), Скупштина 
општине Кучево на седници одржаној дана 
8.7.2021. године донела је 
  

О Д Л У К У  
о измени и допуни Одлуке 

о покретању поступка отуђења 
непокретности из јавне својине општине 

Кучево,непосредном погодбом, 
непокретности изграђене на КП бр. 5519/31 

КО Кучево 1 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком врше се измене и 
допуне Одлуку о покретању поступка 
отуђења непокретности из јавне својине 
општине Кучево, непосредном погодбом, 
непокретности изграђене на КП. Бр. 5519/31 
КО Кучево 1 (у даљм тексту: Одлука) бр. I-06-
1-21/2020 („Службени гласник Општине 
Кучево“ бр. 1/20). 
 

Члан 2. 
 

 У Одлуци у члану 3. тачка 1. мења се и 
гласи „Мирјана Станковић Стојановић, 
дипломирани правник“, у свему осталом 
Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Кучево.        
 
Број: I-06-1-121/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.    Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

6 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 32. став 1. тачка 19) 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Србије” бр.129/07, 83/14, 
101/16-др.закон, 47/18) и члана 40. ст. 1. 
тачка 58) Статута Општине Кучево 
(“Службени гласник Општине Кучево” 1/19),  

Скупштина општине Кучево на 
седници дана 8.7.2021. године доноси 
  

 
О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ 
ИМЕНА КУЧЕВО У НАЗИВУ 

НОВООТВОРЕНЕ РАДИО СТАНИЦЕ „РТВ 
КУЧЕВО“ 

 
 

Члан 1.  
  
  Даје се сaгласност на употребу имена 
Кучево у називу новоотворене радио станице 
„РТВ КУЧЕВО“ на фреквенцији 94.0 MXз. 
 
 

Члан 2. 
 

 Овом одлуком ставља се ван снаге 
Одлука о давању сагласности на употребу 
имена Кучево у називу новоотворене радио 
станице „Радио Кучево“ бр.I-06-1-94/2021 
(„Службени гласник Општине Кучево“ бр. 
13/21). 
  
 

Члан 3. 
  
  Ова oдлука ступа на снагу даном 
доношења, а има се објавити у “Службеном 
гласнику Општине Кучево”.  
 
Број: I-06-1-122/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 99.став 5. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“ бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 и 9/20), члана 28. Одлуке о 
грађевинском земљишту општине Кучево 
(„Службени гласник Општине КУчево“, бр. 
13/16) и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19) 
 Скупштина Општине Кучево на 
седници одржаној дана 8.7.2021. године 
доноси следећу: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО КП БР. 
1333/4 КО КУЧЕВО 1 НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ 
 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком отуђује се 
непокретност из јавне својине општине 
Кучево, катастарска парцела број 1333/4 КО 
Кучево 1, на мзв. „Коиловача“, грађевинско 
земљиште изван грађевинског подручју, по 
култури шума 5.класе,у површини од 3000м2 
све из ЛН бр. 3390 КО Кучево 1. 
 

Члан 2. 
 

 Непокретност из члана 1. ове Одлуке 
отуђује се по тржишној вредности и 
спроведеном поступку отуђења 
непокретности путем непосредне погодбе. 
 

Члан 3. 
 

Катастарска парцела број 1333/4 КО 
Кучево 1 отуђује се компанији „Gangyuan 
CO.“ Доо Смедерево, са седиштем у улици 
Зорке Радуловић Вуке број 12. матичног 
броја:21337455, по тржишној вредности 
непокретности утврђеној од стране 
Министарства финансија – Пореске управе- 
Сектора за издвојене активности- Одсека за 
контролу Петровац на Млави број:078-464-
08-00010/2021-0000 од 05.04.2021. године, за 
износ од 61.200,00 динара односно 520,54 
евра на дан процене. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

7 

 

Члан 4. 
 

 Купац ће своје право власништва на 
непокретности која је предмет ове 
купопродаје у катастру непокретности 
укњижити по исплати купопродајне цене, с 
тим што ће се исплата исте извршити 
једнократно у динарској противвредности по 
званичном средњем курсу Народне банке 
Србије на дан уплате. 
 

Члан 5. 
 

 Купац се обавезује да по позиву 
општине Кучево закључи Уговор о отуђењу 
са општином Кучево,што ако не учини 
сматраће се да је ова Одлука стављена ван 
снаге. 

Купац је дужан да купопродајну цену 
исплати најкасније у року од 15 дана од дана 
закључења Уговора,што ако не учини уговор 
ће се сматрати раскинутим. 

 
Члан 6. 

 
 Закључењем Уговора о купопродаји 
сматра се да је купац уведен у посед 
купљене парцеле. 
 

Члан 7. 
 

 Овлашћује се председник општине 
Кучево да по добијању мишљења 
Општинског правобраниоца закључи уговор о 
отуђењу непокретности из јавне својине 
општине Кучево. 
 

Члан 8. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Кучево. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Одлуком Скупштине општине Кучево 
број: I-06-1-47/2021 од 31.03.2021. године 
приступило се отуђењу непокретности из 
јавне својине општине Кучево, катастарске 
парцеле број 1333/4 КО Кучево 1, на мзв. 
„Коиловача“, грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручју, по култури шума 
5.класе,у површини од 3000м2 све из ЛН бр. 
3390 КО Кучево 1. 

 Одлуком је прописано да ће се 
поступак отуђења непокретности спровести 
непосредном погодбом, не испод тржишне 
вредности непокретности утврђене од стране 
надлежног органа. 
 Одлуком о приступању формирана је 
Комисија за спровођење поступка отуђења 
непосредном погодбом са задатком да 
спроведе поступак, утврди чињенично стање, 
утврди тржишну вредност непокретности као 
и да о самом току поступка води записник. 

Комисија за спровођење поступка 
утврдила је да је Решењима Министарства 
рударства из 1974. и 1992. године одобрено 
ДП Комбинату креча,камена и кварца „Вељко 
Дугошевић“ експлоатација и проширење 
експлоатационог поља уписаног у катастар 
експлоатационих поља рударског органа под 
бројем 279. 

Да је Решењем Министарства, 
рударства и енергетике број. 310-02-
01540/2019-02 од 30.10.2019. године дата је 
сагласност за пренос одобрења за 
експлоатацију кречњака са експлоатационог 
поља „Каона“-општина Кучево са HBIS 
GROUP Serbia Iron & Steel doo Beograd на 
компанију GANGYUAN CO.DOO Смедерево. 

Да је у циљу проширења производње 
горе наведене компаније и проширења 
експлоатационог поља на КП бр. 1333/4 Ко 
Кучево 1., а која се већ налази у границама 
одобреног поља, што се доказује скицом из 
Главног рударског пројекта експлоатације на 
експлоатационом пољу „Каона“ Општина 
Кучево извршен увид у Просторини план 
јединице локалне самоуправе Кучево у коме 
су утврђене кординате експоатационог поља 
сагласно решењима Министарства. 

Комисија је такође констатовала да је 
процена тржишне вредности непокретности 
утврђена од стране Министарства финансија 
– Пореске управе- Сектора за издвојене 
активности- Одсека за контролу Петровац на 
Млави број:078-464-08-00010/2021-0000 од 
05.04.2021. године, на износ од 61.200,00 
динара односно 520,54 евра на дан процене. 
 Поступајући по члану 29. Одлуке о 
грађевинском земљишту прибављено је 
изјашњење будућег купца парцеле о 
прихватању процењене цене и једокатни 
начин плаћања исте. 

Поступајући по члану 29.став 4. 
Законом о јавној својини („Сл. гласник РС“, 
бр. 72/2011, 88/2013, 105/14 и 108/16) и члану 
3. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

8 

 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени 
гласник РС“, бр.16/18) којима је прописано да 
се непокретности у јавној својини могу 
отуђити из јавне својине непосредном 
погодбом, али не испод од стране надлежног 
органа процењене тржишне вредности и ако 
у конкретносм случају то представља једини 
могуће решење, утврђено је да предметно 
земљиште није могуће отуђити у поступку 
прикупљања писмених понуда односно 
јавним надметањем, обзиром на постојање 
експоатационог поља ознаке 279. утврђеног 
од стране Министарства рударства, те је 
отуђење непосредном погодбом једини начин 
решавања имовинско-правних односа између 
општине Кучево и компаније GANGYUAN 
CO.DOO Смедерево. 
 
Број: I-06-1-123/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник 
РС", број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука 
УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-
одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21), 
члана 32. и 33. Правилника о садржини, 
начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
("Службени гласник РС", број 32/19) и члана 
40. став 1. тачка 5. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 8.7.2021. године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

подручја ветроелектране “Ракова Бара” 
на територији општине Кучево 

 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране “Ракова 
бара” на територији општине Кучево (у 
даљем тексту: План). 
 
 

Члан 2. 
 

Оквирном (прелиминарном) границом 
Плана обухваћено је подручје површине око 
1751,03ha. 

  
Oквирна (прелиминарнa) граница 

Плана обухвата делове КО Дубока 
(262,70ha), КО Раденка (425,97ha), КО Ракова 
бара (525,85ha), КО Шевица (423,18ha) и КО 
Турија (113,33ha). 
 
КО Дубока 
 
целе к.п.бр. 1155/1, 1155/2, 1156/1, 1156/2, 
1157, 1158, 1159, 1161, 1162, 1163, 1164, 
1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 
1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 
1180, 1181/1, 1181/2, 1182, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190/1, 1190/2, 1191, 
1192, 1193/1, 1193/2, 1194, 1195, 1196, 1197, 
1198, 1199/1, 1199/2, 1199/3, 1200, 1201, 
1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 
1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 
1216, 1217/1, 1217/2, 1218, 1219, 1220, 1221, 
1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227/1, 127/2, 
1228/1, 1228/2, 1228/3, 1228/4, 1229, 1230, 
1231, 1232/1, 1232/2, 1233, 1234, 1235, 1236, 
1237, 1238, 1239, 1240/1, 1240/2, 1241, 1242, 
1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248/1, 1248/2, 
1249, 1250, 1251/1, 1251/2, 1252, 1253, 1254, 
1255, 1256, 1257, 1258, 1258, 1259, 1260, 
1261, 1262, 1263/1, 1263/2, 1264, 1265, 1266, 
1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 
1275, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 
1281, 1282, 1283/1, 1283/2, 1284, 1285, 1286, 
1287, 1288, 1289/1, 1289/2, 1290/1, 1290/2, 
1290/3, 1290/4, 1290/5, 1291, 1292, 1293, 
1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 
1300, 1301, 1302, 1303/1, 1303/2., 1304, 1305, 
1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311/1, 1311/2, 
1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1319/1, 
1319/2, 1320/2, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 
1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351/1, 1351/2, 
1351/3, 1352/1, 1352/2, 1353, 1354, 1355, 
1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 
1363, 1364, 1365, 1366/1, 1366/2, 1367/1, 
1367/2, 1368, 1369/1, 1369/2, 1370/1, 1370/2, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

9 

 

1370/3, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 
1377, 1378, 1379/1, 1379/2, 1380, 1381, 1382, 
1383, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 
1391, 1392, 1393, 1394, 1395/1, 1395/2, 1396, 
1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 
1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 
1411, 1412, 1413, 1414, 1453, 1457, 1458, 
1459, 1460/1, 1460/2, 1460/3, 1461/1, 1461/2, 
1462/1, 1462/2, 1462/3, 1462/3, 1463/4, 1462/5, 
1462/6, 1462/7, 1463, 1464, 1465, 1466/1, 
1466/2, 1467/1, 1467/2, 1468, 1469, 1470/1, 
1470/2,  1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 
1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 
1484, 1485, 1486, 1487/1, 1487/2, 1488, 1489, 
1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 
1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503/11, 
1503/2, 1504/1, 1504/2, 1505/1, 1505/2, 1505/3, 
1505/4, 1506, 1507, 1508, 1509/1, 1509/2, 
1510/1, 1510/2, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 
1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 
1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529/1, 
1529/2, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 
1536/1, 1536/2, 1537, 1538, 1539/1, 1539/2, 
1541, 1542, 1543, 1544/1, 1544/2, 1544/3, 
1545/1, 1545/2, 1546/1, 1546/2, 1547, 1548, 
1550, 1551, 1553, 1555, 1560, 1561, 1562, 
1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569/1, 
1569/2, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575/1, 
1575/2, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 
1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 
1589, 1590, 1591/1, 1591/2, 1592, 1593, 1594, 
1595, 1596, 1597, 1598/1, 1598/2, 1599, 1600, 
1601, 1602, 1603, 1604, 1606, 1607, 1608, 
1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 
1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 
1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628/1, 1628/2, 
1629, 1630, 1631, 1632, 1633/1, 1633/2, 1634, 
1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 
1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 
1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 
1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 
1664, 1665, 1666, 1667, 1668/1, 1668/2, 1669, 
1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 
1677, 1690, 1691, 1692, 1695, 1696, 1697, 
1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 
1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 
1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 
1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 
1726, 1727, 1728, 1729, 1730/3, 1730/4, 
1730/5, 1763, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 
1773, 1774, 1775, 11776, 1777, 1778, 1779, 
1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 
1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 
1794, 1795/1, 1795/2, 1796, 1797, 1798, 1799, 
1800, 1801, 1802, 1803, 1804/1, 1804/2, 1805, 
1806, 1807, 1808/1, 1808/2, 1809, 1810, 

1824/1, 1824/2, 4401, 4402, 4423, 4424, 4426, 
4427, 4428, 4429, 4430, 4431, 4432, 4433, 
4435/1, 4435/2, 4448, 4449, 4450, 4451, 4452, 
4453, 4454, 4455, 4456, 4457, 4459, 4460, 
4461, 4632/2, 4638, 4639, 4640, 4641, 4642/1, 
4642/2, 4643/1, 4643/2, 4644, 4645, 4646, 
4647, 4648, 4649, 4650, 4651, 4652, 4653, 
4654, 4655, 4656, 4657, 4658, 4659, 4660/1, 
4660/2, 4661, 4662, 4663, 4664, 4665, 4666, 
4667, 4668, 4669, 4670, 4671, 4672, 4673, 
4674, 4681 и 4682 
 
делови к.п.бр. 1318, 1320/1, 1323, 1325, 1328, 
1341, 1384, 1415, 1416, 1418/1, 1419/1, 1425, 
1435, 1452, 1454, 1455, 1549, 1552, 1554, 
1556, 1558, 1559, 1678, 1679, 1688, 1689, 
1693, 1694, 1730/1, 1731, 1732, 1754, 1759, 
1760, 1761, 1762, 1765, 1766, 1767, 1811, 
1812, 1814, 1818/1, 1818/2, 1818/3, 1825, 
1826, 4399, 4400, 4403, 4404, 4405, 4406, 
4408, 4421, 4422, 4425, 4434, 4436, 4437, 
4445, 4447, 4458, 4462, 4463, 4468, 4469, 
4470, 4632/1, 4633, 4637, 4680, 4683, 7829/1, 
7830, 7838, 7839, 7840 и 7875 
 
КО Раденка 
 
целе к.п.бр. 2765, 2767, 2769, 2770, 2771, 
2772, 2773, 2774, 2775, 2776, 2777/1, 2777/2, 
2778, 2779, 2780, 2781, 2782, 2783, 2784, 
2785, 2786, 2787, 2788, 2789, 2790, 2791/1, 
2791/2, 2792/1, 2792/2, 2793, 2794, 2795, 
2801, 2802, 2803, 2804, 2805, 2806, 2807, 
2988, 2990, 2991, 2992, 2993, 2997, 2998, 
2999, 3000/1, 3000/2, 3000/3, 3000/4, 3000/4, 
3000/5, 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 
3007, 3008, 3009/1, 3009/2, 3010, 3011, 3012, 
3013, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 3019, 
3020, 3021, 3022, 3023, 3024, 3025, 3026, 
3027, 3028, 3029, 3030, 3031/1, 3031/2, 3032, 
3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 
3040, 3041, 3042, 3043, 3045, 3046, 3047, 
3048, 3039, 3050, 3051, 3052, 3053, 3054, 
3055, 3056/1, 3056/2, 3057, 3058/1, 3058/2, 
3068, 3069, 3088, 3089, 3090, 3091, 3092, 
3093, 3095, 3096, 3097, 3098, 3099, 3153, 
3154, 3154, 3155, 3156, 3157, 3158, 3160, 
3161, 3162, 3163, 3164, 3165, 3166, 3167, 
3168, 3169, 3173, 7536, 7537, 7539, 7540, 
7541, 7542, 7571, 7572/1, 7574, 7575, 7577, 
7578/1, 7579, 7580, 7581, 7623, 7625/2, 7633, 
7634, 7634, 7635, 7637, 7638, 7639, 7640, 
7641, 7642, 7643, 7644, 7645, 7646/1, 7646/2, 
7647/1, 7647/2, 7648, 7649, 7650, 7651, 7652, 
7653, 7654, 7655, 7656, 7657, 7658, 7659, 
7660, 7661, 7662, 7663, 7664, 7665, 7666, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

10 

 

7667, 7668, 7669, 7670, 7671, 7672, 7673, 
7674, 7675, 7676, 7677, 7678, 7679, 7680/1, 
7680/2, 7681, 7682, 7683, 7684, 7685, 7686, 
7687, 7688, 7689, 7690, 7691, 7692, 7693/1, 
7693/2, 7693/3, 7694/1, 7694/2, 7695, 7696, 
7697, 7698, 7699, 7700, 7701, 7702, 7703, 
7704, 7705, 7706, 7007, 7708, 7709, 7710, 
7711, 7712, 7713, 7714, 7715, 7716, 7717, 
7718, 7719, 7720, 7721, 7722, 7723, 7724, 
7725, 7726, 7727, 7728, 7729, 7731, 7732, 
7740, 7744, 7747, 7748, 7749, 7750, 7751, 
7752, 7753, 7754, 7755, 7756, 7757, 7758, 
7759, 7760, 7761, 7762, 7762, 7763, 7764, 
7765, 7767, 7768, 7769, 7770, 7771, 7772, 
7773, 7774, 7775, 7776, 7777, 7778, 7779, 
7780, 7781, 7782, 7783, 7784, 7785, 7786, 
7787, 7788, 7789, 7790, 7791, 7792, 7793/1, 
7793/2, 7793/3, 7793/4, 7794, 7795, 7796, 
7798/1, 7798/2, 7799/1, 7799/2, 7799/3, 7799/4, 
7800/1, 7800/2, 7800/3, 7801/1, 7801/2, 7801/3, 
7801/4, 7801/5, 7801/6, 7802, 7803, 7804, 
7806, 7807, 7808, 7809, 7810, 7811, 7812, 
7813, 7814, 7815, 7816, 7817, 7819, 7820, 
7821, 7805/1, 7805/2, 7815/1, 7815/2, 7822, 
7823, 7824, 7825, 7826, 7827, 7828, 7829, 
7830, 7831/1, 7831/2, 7832, 7833, 7834, 7835, 
7836, 7837, 7838, 7839, 7840, 7841, 7842, 
7843, 7844, 7845/1, 7845/2, 7846, 7847, 7848, 
7849, 7857, 7859/1, 7859/2, 7866, 7945, 7948, 
7949, 7950, 7951, 7952, 7953, 7954, 7955, 
7956, 7957, 7958, 7959, 7960, 7961, 7970, 
7971, 7972, 7973, 7974, 7976, 7977/1, 7977/2, 
7978, 7879, 7980, 7981/1, 7981/2, 7982, 
77983/1, 7983/2, 7984/1, 7984/2, 7985, 7986, 
7987, 7988, 7989, 7990/1, 7990/2, 7991, 7992, 
7993, 7994, 7995, 7996, 7997, 7998, 7999, 
8000, 8001, 8002, 8003, 8004, 8005, 8006, 
8007, 8008, 8009, 8010, 8011, 8012, 8013, 
8014, 8015, 8016/1, 8016/2,  8017, 8018, 8019, 
8020, 8021, 8022, 8023, 8024, 8025, 8026, 
8027, 8028, 8028, 8029, 8030, 8031, 8032, 
8033, 8034, 8035, 8036, 8037, 8038, 8039/1, 
8039/2, 8040/1, 8040/2, 8042, 8090, 8092, 
8093, 8094, 8095/1, 8095/2, 8095/3, 8095/4, 
8095/5, 8096, 8097, 8098, 8099, 8100, 8101, 
8102, 8103, 8104, 8105, 8106, 8107, 8108, 
8109/1, 8109/2, 8109/3, 8110, 8111/1, 8111/2, 
8111/3, 8111/4, 8111/5, 8112/1, 8112/2, 8113/1, 
8113/2, 8113/3, 8113/4, 8114, 8115, 8117, 
8118, 8119, 8120, 8121, 8122, 8123, 8124, 
8125, 8127, 8160, 8161/1, 8171/2, 8172/2, 
8173, 8174, 8176, 8256/1, 8257, 8705, 8706, 
8707, 8708, 8709, 8710, 8711, 8712, 8713, 
8714, 8715, 8716, 8717, 8718, 8719, 8720, 
8721, 8722, 8723, 8726, 8727 и 8728 
 

делови к.п.бр. 2764, 2766, 2768, 2796, 2800, 
2808, 2809, 2968, 2978, 2986, 2987, 2989, 
2996, 3059, 3060/4, 3065, 3071, 3074, 3075, 
3076, 3077, 3078, 3079, 3086, 3087, 3094, 
3100/1, 3100/2, 3107, 3140, 3141, 3145, 3146, 
3147, 3148, 3149, 3150, 3151, 3152, 3159, 
3170, 3171, 3172, 3174, 3186, 3658/3, 7531, 
7534, 7535, 7538, 7543, 7544/1, 7568, 7569, 
7570, 7572/2, 7573, 7576, 7578/2, 7582, 7585, 
7622, 7624, 7625/1, 7626/1, 7626/2, 7629, 
7630, 7631, 7632, 7636, 7730/1, 7730/2, 7733, 
7735, 7738, 7739, 7741, 7742, 7743,7745, 
7746, 7766, 7850, 7855, 7856, 7858, 7864, 
7865, 7867, 7946, 7947, 7962, 7964, 7969, 
7975, 8041, 8043, 8083, 8084, 8085, 8087/3, 
8088/1, 8088/2, 8088/3, 8088/4, 8089, 8091, 
8116, 8126, 8128, 8154, 8155, 8161/2, 8161/3, 
8171/1, 8172/1, 8175, 8177, 8178, 8179, 8234, 
8235, 8255, 8256/2, 8258, 8259, 8697, 8701, 
8702/2, 8703, 8704, 8724, 8725, 8729, 8819, 
8836, 8852/4, 8856, 8858, 8859 и 8860 
 
КО Ракова Бара 
 
целе к.п.бр. 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 58/1, 
58/2, 58/3, 58/4, 58/5, 58/6, 58/7, 58/8, 58/9, 
58/10, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 ,67, 68, 70, 
71, 72/1, 72/2, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 85, 86, 87, 88, 89, 
90/1, 90/2, 91/1, 91/2, 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 
92/5, 93/1, 93/2, 94, 95, 96, 97/1, 97/2, 97/3, 98, 
99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129/1, 129/2, 129/3, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144/1, 144/2, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162/1, 
162/2, 163/1, 165, 166, 169, 170, 171, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189/1, 189/2, 190, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197/1, 197/2, 198, 
199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206/1, 206/2, 
206/3, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 
215/1, 215/2, 215/3, 216/1, 216/2, 216/3, 217, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242/1, 242/2, 243, 
244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 
253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 
280, 281, 282, 283, 284, 285, 296, 287, 288, 
289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 
298/1, 298/2, 299, 300, 301, 302, 304, 305, 306, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

11 

 

307, 308/1, 308/2, 309, 310, 311/1, 311/2, 312,  
313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 
322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330/2, 
331, 332, 333, 334, 335/1, 335/2, 335/3, 336, 
337, 338, 339, 340/1, 340/2, 340/3, 341, 342, 
343, 344, 345, 346, 347, 348, 349/1, 349/2, 350, 
351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 
360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 
369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377/1, 
377/2, 377/3, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 
385,386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 
394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 403, 
404, 414, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 
423/1, 423/2, 424/1, 424/2, 425, 426/1, 426/2, 
426/3, 427/1, 427/2, 428, 429, 430/1, 430/2, 
431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 
440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448/1, 
448/2, 448/3, 448/4, 449/2, 460/2, 463, 464, 
465, 466, 468, 571, 572, 574, 576/1, 576/2, 
576/3, 576/4, 576/5, 576/6, 576/7, 576/8, 577/3, 
577/4, 577/6, 577/7, 577/8, 577/10, 577/11, 595, 
598, 599, 600, 601/1, 2693, 2694, 2695, 2696, 
2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 
2704, 2705, 2709/2, 2712, 2713, 2715/2, 
2715/3, 2715/4, 2720, 2721, 2723/1, 2723/2, 
2723/3, 2734, 2735, 2736, 2737, 2739, 2740, 
2741, 2742/1, 2742/2, 2742/3, 2743, 2744/1, 
2770/1, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2778, 
2779, 2780, 2781, 2782, 2783, 2784, 2785, 
2786/1, 2786/2, 2787, 2788/1, 2788/2,  2789, 
2790, 2791, 2792/1, 2792/2, 2792/3, 2802, 
2803, 2804, 2805, 2806, 2807, 2808, 2809, 
2811, 2812, 2814, 2815, 2816, 2817, 2820, 
2821, 2822, 2823, 2824, 2825, 2826, 2827, 
2828, 2829, 2830, 2831, 2832, 2833, 2834, 
2835/1, 2835/2, 3835/3, 2836/1, 2836/2, 2837, 
2838, 2839, 2840/1, 2840/2. 2841/1, 2841/2, 
2842, 2843, 2844, 2845, 2846, 2847, 2848, 
2855, 2856/1, 2856/2, 2857, 2858, 2861, 
2863/1, 2863/2, 2864/1, 2864/2, 2865/1, 2865/2, 
2866/1, 2866/2, 2867, 2868, 2869, 2870, 2872, 
2873, 2875, 2876, 2877, 2878, 2879, 2880, 
2881, 2882, 2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 
2888, 2889, 2890, 2891, 2892, 2893/1, 2893/2, 
2893/3, 2894/1, 2894/2, 2894/3, 2895/1, 2895/2, 
2895/3, 2896, 2897, 2898, 2899, 2900, 2901, 
2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908/1, 
2908/2, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, 
2915, 2916, 2917, 2918, 2919, 2920, 2922, 
2923, 2924, 2925/1, 2925/2, 2926/2, 2926/3, 
2926/5, 2927, 2928, 2929, 2930, 2931, 2932, 
2933, 2934/1, 2934/2, 2935, 2936, 2937, 2938, 
2939/1, 2940, 2941, 2942, 2943, 2944, 2945, 
2946, 2947/1, 2947/2, 2948, 2949, 2950/1, 
2950/2, 2950/3. 2951/1, 2951/2, 2951/3, 2951/4, 
2951/5, 2951/6, 2952, 2953, 2954, 2955, 2956, 

2957, 2958/1, 2958/2, 2959, 2960, 2961, 
2962/1, 2962/2, 2963, 2964, 2965, 2966, 
2967/1, 2967/2, 2967/3, 2968, 2969, 2970, 
2971, 2872, 2873, 2974, 2975/1, 2975/2, 2976, 
2977, 2978, 2979, 2980, 2981, 2982, 2983, 
2984, 2985, 2986, 2987, 2988/1, 2989, 2990, 
2991, 2992, 2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 
2998, 2999, 3000, 3001, 3002, 3003, 3004, 
3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 3010, 3011, 
3012, 3013, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 
3019, 3020/1, 3020/2, 3020/3, 3021, 3022, 
3023/1, 3023/2, 3024, 3025, 3027, 3028, 3029, 
3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036, 
3037, 3038, 3039, 3040, 3041, 3042, 3043, 
3044, 3045, 3046/1, 3046/2, 3047/1, 3047/2, 
3047/3, 3047/4, 3047/5, 3047/6, 3047/6, 3047/7, 
3048/1, 3038/2, 3048/3, 3049, 3050, 3051, 
3052, 3053/1, 3053/2, 3054/1, 3054/2, 3055, 
3056, 3057/1, 3057/2, 3057/3, 3058, 3059, 
3060, 3061, 3062, 3063, 3064/1, 3064/2, 3065, 
3066/1, 3066/2, 3067, 3068, 3069, 3070, 
3072/1, 3072/2, 3072/3, 3073, 3074, 3075, 
3076, 3077, 3078, 3079, 3080, 3081, 3083/2, 
3100/1, 3100/2, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 
3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3117, 3118, 
3119, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 
3126/1, 3126/2, 3127, 3128, 3129, 3130, 3131, 
3132, 3133, 3134, 3136, 3137, 3138, 3139, 
3140, 3141/1, 3141/2, 3142, 3143/1, 3143/2, 
3144, 3145, 3146, 3147, 3148, 3149, 3150, 
3151, 3152, 3153, 3154, 3155, 3156/1, 3156/2, 
3157/1, 3157/2, 3158/1, 3158/2, 3159, 3160, 
3161, 3162, 3163, 3164, 3165, 3167, 3168, 
3169, 3170, 3171, 3172, 3173, 3174, 3175, 
3176, 3177, 3178, 3179, 3180, 3182, 3183, 
3184, 3185, 3186, 3188, 3189, 3190, 3191, 
3192, 3193, 3194, 3195, 3196, 3197, 3198, 
3199, 3200, 3201, 3202, 3203, 3204, 3205, 
3206, 3207, 3208/1, 3208/2, 3209, 3210, 3211, 
3212, 3213, 3214, 3215, 3216, 3218, 3219, 
3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, 3226, 
3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3232/1, 3232/2, 
3233, 3234, 3235, 3236, 3237, 3238, 3239, 
3240, 3241, 3242, 3243/1, 3243/2, 3244/1, 
3244/2, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 
3251, 3252, 3253, 3254, 3255, 3256, 3257, 
3258, 3259, 3260, 3261, 3262, 3263, 3264, 
3265, 3266, 3267, 3268, 3269, 3270/2,  3271, 
3273/1, 3273/2, 3274, 3275, 5538, 5545, 5546, 
5549, 5550, 5551, 5552, 5553, 5554, 5555, 
5556, 5576, 5578, 5579, 5580, 5581, 5582/1, 
5582/2, 5583, 5584, 5585, 5586, 5587, 5588, 
5589, 5590, 5591, 5592, 5593, 5594/1, 5594/2, 
5595, 5596, 5597, 5600, 5601, 5605, 5607, 
5608, 5659, 5669, 5670, 5671, 5672, 5673, 
5674, 5675, 5676, 5677, 5678, 5679/1, 5679/2, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

12 

 

5680, 5681, 5682, 5683, 5684, 5685, 5685, 
5686, 5687, 5688, 5689, 5690, 5691, 5692, 
5693, 5694, 5697, 5698, 5699, 5700, 5701, 
5702, 5703, 5704, 5705, 5706, 5707, 5708, 
5709, 5710, 5711, 5712, 5713, 5714, 5715, 
5716, 5717, 5718, 5719, 5720, 5721, 5722, 
5723, 5724, 5725, 5726, 5727, 5728, 5729, 
5730, 5731, 5732, 5733, 5734, 5735, 5736, 
5737, 5738, 5739, 5740, 5741, 5742/1, 5742/2, 
5743, 5744, 5745, 5746, 5747, 5748, 5756 и 
5776 
 
делови к.п.бр. 42, 43, 44, 74/1, 74/2, 402, 405, 
406, 407, 411/1, 413, 415, 449/1, 450, 451, 457, 
459, 460/1, 462, 467, 469, 470, 473/1, 567, 570, 
573, 575, 577/1, 577/2, 577/5, 577/9, 577/12, 
577/13, 577/15, 579, 583, 584, 585, 586, 587, 
594, 596, 597, 601/2, 603, 2690, 2691, 2692, 
2706, 2707, 2708, 2709/1, 2710/1, 2710/2, 
2711, 2714, 2715/1, 2715/5, 2716/1, 2716/2, 
2716/3, 2716/4, 2719, 2722, 2724/1, 2724/2, 
2624/3, 2738, 2744/2, 2745, 2747, 2758, 
2770/2, 2776, 2777, 2797, 2798, 2801, 2810, 
2849, 2853, 2854, 2859, 2860, 3071, 3082,  
3083/1, 3084, 3086, 3098, 3099, 3101, 3102, 
3104, 3105, 3106, 3270/1, 3272/17, 3276/1, 
5537, 5540, 5542, 5544, 5547, 5548, 5557, 
5558, 5564, 5567, 5572, 5573, 5575, 5577, 
5598, 5599, 5602, 5603, 5604, 5606, 5609, 
5611, 5612, 5622, 5623, 5627, 5628, 5629/2, 
5630/2, 5631/2, 5632/2, 5633/2, 5638, 5639, 
5640, 5641, 5652, 5653, 5655, 5657, 5658, 
5660, 5667, 5668, 5660, 567, 5668, 5695, 5696, 
5752, 5753, 5754, 5755,  5772 и 5773 
 
КО Шевица 
 
целе к.п.бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24, 
25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33/1, 33/2, 34, 35, 36, 
37, 38, 39/1, 39/2, 39/3, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55/1, 55/2, 56, 
57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102/1, 102/2, 103/1, 103/2, 
104, 105, 106/1, 106/2, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156/1, 
156/2, 156/3, 157, 158/1, 158/2, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175/1, 175/2, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 

188, 189, 190, 191, 192, 193/1, 193/2, 194/1, 
194/2, 194/3, 195, 196, 197/1, 197/2, 198/1, 
198/2, 198/3, 199/1, 199/2, 199/3, 200/1, 200/2, 
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 
210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218/1, 
218/2, 218/3, 218/4, 218/5, 218/6, 219/1, 219/2, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226/1, 226/2, 
226/3, 226/4, 226/5, 226/6, 226/7, 226/8, 226/9, 
226/10, 226/11, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 
242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 
251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 
260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 
296/1, 296/2, 296/3, 296/4, 296/5, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306/1, 306/2, 
307, 308/1, 308/2, 308/3, 309/1, 309/2, 309/3, 
309/4, 309/5, 309/6, 309/7, 309/8, 310/1, 310/2, 
311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 
329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 346, 347, 
347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 
356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 
374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 
383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 
392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 
401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 
410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 
419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 
428, 429, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 
438, 439, 430/1, 430/2, 430/3, 430/4, 430/5, 
430/6, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 
448, 449, 450/1, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 
457, 458, 459, 460, 461, 462/1, 462/2,463, 464, 
465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472/1, 472/2, 
473, 474, 475, 476, 477, 478/1, 478/2, 479, 480, 
481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 
490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 
499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 
508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 
517, 518, 519, 520, 521, 522/1, 522/2. 523, 524, 
525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 
534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 
552, 553/1, 553/2, 553/3, 554/1, 554/2, 555/1, 
555/2, 556, 557/1, 557/2, 557/3,  558, 559/1, 
559/2, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 
568, 569, 570, 571, 572, 573 574, 575, 576, 
577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 
586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 
595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 
604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

13 

 

613/1, 613/2, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 
620/1, 620/2, 620/3, 621, 622, 623, 624, 625, 
626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 
635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 
644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 
653, 654, 655, 656, 657, 665, 666, 714, 715, 
719, 720, 721/1, 721/2, 722, 723, 724, 725, 726, 
727, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736/1, 
736/2, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 
745, 746, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 
760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 768, 755, 
756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 
765, 766, 767/1, 767/2, 768, 769/1, 770/1, 
916/3, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 
925, 926, 927, 928/1, 928/2, 928/3, 928/4, 
929/1, 929/2, 929/3, 929/4, 930/1, 930/2, 930/3, 
930/4, 930/5, 931/1, 932, 964, 965, 966, 967, 
968, 969, 970/1, 970/2, 970/3, 970/4, 970/5, 
970/6, 971/1, 971/2, 971/3, 971/4, 971/5, 972/1, 
972/2, 972/3, 972/4, 972/5, 972/6, 972/7, 973/1, 
973/2, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 
982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 
991, 992, 993, 994/1, 994/2, 995, 996, 997, 998, 
999, 1000, 1001/1, 1001/2, 1001/3, 1002, 1003, 
1004/1, 1004/2, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 
1010, 1011, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 
1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 
1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 
1032, 1033, 1034/1, 1034/2, 1035, 1036, 1037, 
1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 
1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051/1, 
1051/2, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1060, 
3054, 3055, 3056, 3059, 3060, 3061, 3063, 
3070, 3071, 3072, 3073, 3075, 3076, 3077, 
3078, 3079, 3080, 3096/1, 3096/2, 3097/1, 
3097/2, 3098, 3099, 3100, 3101, 3102, 3103, 
3104, 3105, 3106, 3107, 3118, 7049 и 7066  
 
делови к.п.бр. 658, 659, 660, 661, 667, 668, 
686, 687, 703, 704, 707, 708, 709, 712, 713, 
716, 717, 718, 746, 753, 754, 769/2, 770/2, 
770/4, 808, 809, 911, 912, 914, 915/1, 916/1, 
916/2, 916/4, 930/6, 931/2, 931/3, 931/4, 958/1, 
958/2,  933, 935, 954, 957, 959, 961, 962, 963. 
1057, 1061, 3053, 3057, 3058, 3062, 3064, 
3069, 3074, 3081, 3086, 3087, 3088, 3095, 
3108, 3109, 3110, 3115, 3116, 3117, 3119, 
3120, 3121, 3123, 3124,  3125, 3126, 3128, 
3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 7050, 7051, 
7053 и 7080  
 
КО Турија 
 
целе к.п.бр. 3403, 3404, 3405, 3406, 3407, 
3408, 3409, 3410, 3411, 3412, 3413, 3414, 
3415, 3416, 3418, 3419, 3422, 3446, 3447, 

3448, 3450, 3451, 3452/1, 3452/2, 3453, 3454, 
3455, 3456, 3457, 3458, 3459, 3460, 3461, 
3462, 3463, 3464, 3465, 3466, 3467, 3468, 
3469, 3470, 3471, 3472, 3473, 3474, 3476/1, 
3477, 3478, 3479, 3480, 3481, 3482, 3483, 
3484, 3485, 3486, 3488, 3489, 3490, 3491, 
3492, 3493, 3494, 3495, 3406, 3487/4, 3497, 
3498, 3499, 3500, 3501, 3502, 3503, 3504, 
3505, 3506, 3507, 3508, 3509, 3510, 3511, 
3512, 3513, 3514/1, 3514/2, 3515, 3516, 3517, 
3518, 3519, 3520, 3521, 3522, 3523, 3524, 
3525, 3526, 3527, 3528, 3529, 3530, 3531, 
3532/1, 3532/2, 3533, 3534, 3535, 3536, 3537, 
3543, 3894, 3895, 3904, 3905, 3907, 3912, 
3913, 3914, 3915, 3916, 3917, 3918, 3919 и 
3920  
 
делови к.п.бр. 3328, 3376, 3377, 3382, 3383, 
3385, 3394, 3395, 3400, 3402, 3417, 3420, 
3421, 3423, 3428, 3435/1, 3439, 3440, 3442, 
3444, 3445, 3449, 3475, 3476/2, 3476/3, 
3487/1, 3538, 3542, 3544, 3545, 3546, 3558, 
3559, 3560, 3561, 34562, 3563, 3564/1, 3564/2, 
3567/2, 3568/2, 3665, 3893, 3896, 3897, 3906, 
4069 и 8090/1 
 

Граница Плана је дефинисана као 
оквирна (прелиминарна), а коначна граница 
планског подручја дефинисаће се приликом 
припреме нацрта планског документа.   
 
 

Члан 3. 
 

Услови и смернице од значаја за 
израду Плана дати су у планским 
документима ширег подручја и по хијерархији 
вишег реда: Уредба о утврђивању 
Просторног плана подручја посебне намене 
Националног парка Ђердап (“Службени 
гласник РС”, број 43/13) и Измена и допуна 
Просторног плана јединице локалне 
самоуправе Кучево (“Службени гласник 
Општине Кучево”, број 15/17). 
 
 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, 
уређења и заштите простора у обухвату 
Плана засниваће се на принципима 
рационалне организације и уређења 
простора и усклађивању планираних 
садржаја са могућностима и ограничењима у 
простору. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

14 

 

Члан 5. 
 
 

Основни циљ Плана је утврђивање 
правила уређења и грађења за подручје 
ветроелектране “Ракова бара”, односно 
стварање планског основа за издавање 
одговарајућих дозвола за изградњу свих 
потребних објеката у саставу 
ветроелектране.  

 
Предмет Плана је утврђивање 

позиција за постављање стубова 
ветрогенератора, приступних путева, 
потребних линијских инфрастуктурних 
објекта и осталих објеката у саставу 
ветроелектране.  
 
 

Члан 6. 
 
 

У складу са чланом 28. Закона о 
планирању и изградњи, садржајем Плана ће 
се обухватити: 

 
1) границе плана и обухват 

грађевинског подручја, поделу простора на 
посебне целине и зоне; 

 
2) детаљна намена земљишта; 
 
3) регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са 
елементима за обележавање на геодетској 
подлози; 
 

4) нивелационе коте улица и јавних 
површина (нивелациони план); 

 
5) попис парцела и опис локација за 

јавне површине, садржаје и објекте; 
 
6) коридори и капацитети за 

саобраћајну, енергетску, комуналну и другу 
инфраструктуру; 

 
7) мере заштите културно-историјских 

споменика и заштићених природних целина; 
 
8) локације за које се обавезно 

израђује урбанистички пројекат или расписује 
конкурс; 

 
9) правила уређења и правила 

грађења по целинама и зонама; 

10) друге елементе значајне за 
спровођење Плана; 

 
11) графички део. 

 
 

Члан 7. 
 
 

Рокови за израду Плана, дефинишу се 
уговором између Наручиоца и обрађивача 
Плана. Оквирни рок за израду Плана износи 
12 месеца од дана доношења ове одлуке.  
 
 

Члан 8. 
 
 

Средства за израду Плана детаљне 
регулације сноси Наручилац “ВЕ Ракова 
бара” Д.О.О. Жагубица, ул. Југ Богданова бр. 
2.  

 
Носилац израде је Општинска управа 

Општине Кучево, Одељење за имовинско-
правне послове, урбанизам и привреду. 

 
Обрађивач плана детаљне регулације 

је “АРХИПЛАН” Д.О.О. из Аранђеловца, а 
обрађивач стратешке процене утицаја на 
животну средину је “ECOlogica URBO” Д.О.О. 
из Крагујевца, који су изабрани од стране 
Наручиоца израде планске документације.  
 
 

Члан 9.  
 
 

У првој фази израдиће се 
концептуална развојна решења - елаборат за 
рани јавни увид, која се излаже на рани јавни 
увид. 

 
Нацрт Плана биће изложен на јавни 

увид, након обављене стручне контроле од 
стране Комисије за планове.  

 
Подаци о начину излагања на рани 

јавни увид и јавни увид биће објављени у 
средствима информисања. 

 
Оглашавање раног јавног увида и 

јавног увида и трајање обавиће се у складу 
са Законом о планирању и изградњи. 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

15 

 

Члан 10. 
 

На основу Одлуке коју је донео орган 
надлежан за припрему плана и програма, по 
претходно прибављеном мишљењу органа 
надлежног за послове заштите животне 
средине, за потребе Плана, израдиће се 
стратешка процена утицаја на животну 
средину.  
 

Члан 11. 
 

План ће се израдити у четири (4) 
истоветих примерка (у штампаном и 
дигиталном облику) и то три (3) примерка за 
Носиоца израде и један (1) примерак за 
обрађивача плана.  

 
Члан 12. 

 
Утврђује се период забране изградње 

у обухвату Плана, а најдуже 12 месеци од 
дана доношења ове одлуке. 

Члан 13. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 

 
Број: I-06-1-124/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

16 

 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 40. Статута Општине 
Кучево „Службени гласник Општине Кучево“ 
бр.1/19) Одлуке о установљавању признања 
и награда општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“ бр.8/2011), 
 Скупштина општине Кучево на својој 
седници одржаној дана 8.7.2021. године 
доноси: 
 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ 
ПРИЗНАЊА У ОПШТИНИ КУЧЕВО У 

2021.ГОДИНИ 
 
 
I.  

 
Овом Одлуком додељују се општинска 

признања у општини Кучево, као посебан вид 
друштвеног признања, за постигнуте 
резултате и достигнућа у свим областима 
стварања и рада од значаја за општину 
Кучево. 
 
 

II. 
 
Додељују се плакете следећим 

лицима и то: 
 
1. Драган Стевановић – за 

допринос развоју привреде општине Кучево; 
 
2. КУД „Штуле“ Волуја – за 

допринос у очувању културног наслеђа; 
 
3. Златан Забуковец – за 

допринос развоју културе; 
 
4. Јелени Гојковић – за изузетне 

спортске резултате; 
 
5. Дому здравља „Кучево“ – за 

изузетан допринос у борби против Covid-a19; 
 
6. Центру за социјални рад за 

општину Кучево са установом за одрасла и 
старија лица „Кучево“ - за изузетан допринос 
у борби против Covid-a19; 

7. Дејану Јовановићу – за развој 
приватног предузетништва; 

 
8. Бобану Ђуровићу – за допринос 

развоју туризма општине Кучево; 

9. Игору Секулићу – за допринос 
развоју општине Кучево; 

 
10. Бојану Кекићу – за допринос 

развоју општине Кучево; 
 
11. Бранку Ружићу – за допринос 

развоју општине Кучево. 
 
 

III. 
 
Добитницима ће плакете бити уручене 

на свечаној седници Скупштине општине 
Кучево, поводом дана општине 
08.07.2021.године. 
 
 

IV. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 Општина Кучево, као и сваке године 
додељује признања за постигуте резултате у 
различитим областима. 
 Комисија за доделу признања ј 
разматрала предлоге и предлаже да се 
признања доделе лицима из члана 2.одлуке. 
 
 
Број: I-06-1-125/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

17 

 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама („Сл. гл. РС“, број 42/97, 
71/94, 79/05 и 83/14), члана 20. став 1. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
„Кучево“ Кучево („Сл. гл. Општине Кучево“ 
број: 4/15) и члана 40. став 1. тачка 12) 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19), 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној 8.7.2021.год. доноси 
следеће 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

В.Д. ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ „КУЧЕВО“ КУЧЕВО 

 
 
I 
 

 Утврђује се престанак мандата 
вршиоца дужности директора Туристичке 
организације „Кучево“ Кучево, Николи Јовићу 
из Кучева, закључно са 17.8.2021.године. 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу осам дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“, а примењује се закључно 
са 17.08.2021. године. 
 

III 
 

Решење обjaвити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 

IV 
 

Решење доставити: Николи Јовићу из 
Кучева, Туристичкој организацији „Кучево“ 
Кучево и архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-126/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама („Сл. гл. РС“, број 42/97, 
71/94, 79/05 и 83/14), члана 20. став 1. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
„Кучево“ Кучево („Сл. гл. Општине Кучево“ 
број: 4/15) и члана 40.  става 1. тачка 20) 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19), 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној 8.7.2021. год. доноси 
следеће 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ „КУЧЕВО“ 
КУЧЕВО 

 
 
I 
 

 Александар Илић из Кучева, именује 
се за вршиоца дужности директора 
Туристичке организације „Кучево“ Кучево, на 
период од шест месеци, почев од 
18.8.2021.године. 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“, а примењиваће 
се од 18.8.2021.године. 
 

III 
 

Решење објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 

IV 
 

Решење доставити: Александру Илићу 
из Кучева, Туристичкој организацији „Кучево“ 
Кучево и архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-127/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

18 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 28. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени 

гласник РС, бр. 8/2011, 104/2016 и 95/2018), и 

чл. 40. став 1. Тачка 42) Статута Општине 

Кучево („Сл. гл. Општине Кучево“, бр. 1/19), 

 Скупштина општине Кучево на 

седници одржаној 8.7.2021. године, донела је 

следећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

 

Даје се сагласност на допуну 

ценовника о утврђивању цена комуналних 

услуга Јавног комуналног предузећа Кучево 

бр. 1691 од 19.10.2020.год (у даљем тексту: 

Ценовник) на који је дата сагласност 

Скупштине општине Кучево, Закључком бр. 

бр I-06-1-199/2020 од 21.10.2021.год.  

 

 

II 

 

Закључак  објавити у „Службеном 

гласнику Општине Кучево“, а ценовник ће се  

примењивати  од првог наредног обрачуна. 

 

 

III 

 

Закључак доставити: Јавном 

комуналном предузећу Кучево и архиви СО 

Кучево. 

 

 

Број: I-06-1-128/2021 

У Кучеву 08.07.2021. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 

 [13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу чланова 16. 17. и 18. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“ број: 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 

1. тачка 11) Статута Општине Кучево („Сл .гл. 

Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на 

седници одржаној 8.7.2021. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КУЧЕВО 

 

 

I 

 

Разрешава се председник Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Кучево 

и то: Златан Забуковец из Кучева,  

 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објаве у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

III 

 

 Решење доставити: Забуковец 

Златану, ЈКП Кучево и архиви. 

 

         

Број: I-06-1-129/2021 

У Кучеву 08.07.2021. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

19 

 

 [14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу чланова 16, 17 и 18 Законоа 
о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број: 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 
1. тачка 11. Статута Општине Кучево („Сл. гл. 
Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 8.7.2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КУЧЕВО 
 
 

I 
 

Именује се председник Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Кучево 
и то: Даријан Дрикић из Волује, председник,  

 
 

II 
 

Именованом председнику мандат 
траје 4 године. 

 
 

III 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

IV 
 

 Решење доставити Дрикић Даријану, 
ЈКП Кучево и архиви. 
 
         
Број: I-06-1-130/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу чл. 17. Одлуке о 
реализацији Програма локалног економског 
развоја ("Службени гласник Општине 
Кучево", бр.2/2021) и чл. 40. ст. 1. тач. 8) 
Статута Општине Кучево ("Сл. гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) и чланова 76. и 
77. Пословника Скупштине општине Кучево 
("Службени гласник Општине Кучево", бр. 
13/19, 15/20)  
 Скупштина општине Кучево на 
седници 8.7.2021. године, доноси: 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА РАДИ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА ЛОКАЛНОГ 
ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА  

 
 

Члан 1. 
 

 Разрешава се члан Комисије за 
доделу средстава ради реализације 
програма локалног економског развоја: 
Никола Милорадовић из Кучева, 

 
 

Члан 2. 
 

 Решење доставити: разрешеном, 
благајни и архиви СО Кучево. 
 
 

Члан 3. 
 

Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
     
 
Број: I-06-1-131/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

20 

 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу чл.17. Одлуке о 
реализацији Програма локалног економског 
развоја ("Службени гласник Општине 
Кучево", бр. 2/2021) и чл. 40. ст. 1. тач. 8) 
Статута Општине Кучево ("Сл. гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) и чланова 76. и 
77. Пословника Скупштине општине Кучево 
("Службени гласник Општине Кучево", бр. 
13/19, 15/20)  
 Скупштина општине Кучево на 
седници 8.7.2021. године, доноси: 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА РАДИ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА ЛОКАЛНОГ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈА  

 
 

Члан 1. 
 

 Именује се члан Комисије за за доделу 
средстава ради реализације програма 
локалног економског развоја: Драган 
Милосављевић из Кучева. 

 
 

Члан 2. 
 

 Решење доставити: именованом, 
благајни и архиви СО Кучево. 
 
 

Члан 3. 
 

Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 
     
Број: I-06-1-132/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 

[17] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 65. став 2. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, 
бр. 2/2021) и Одлуке о обустави поступка 
избора за чланове Савета Месне заједнице 
Српце бр. I-013-1-227/2021 од 28.03.2021. год 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
7/2021),  

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 8.7.2021.године, 
доноси 
 

 
РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 
 САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СРПЦЕ 

 
 

Члан 1.  
  
 Именује се Влку Владимир из Српца 
за повереника Савета месне заједнице 
Српце. 

 
 

Члан 2. 
 

Именовани из члана 1. овог решења 
обављаће послове повереника Савета до 
избора новог Савета месне зајденице 
Српце. 
 
 

Члан 3.  
 

Ово решење ступа на снагу осмог 
дана од објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево.“ 

 
 

Број: I-06-1-133/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

21 

 

[18] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 52. ставови 2. и 3. 

Закона о јавним предузећима („Сл.гл. РС“ 

број: 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 

Општине Кучево („Сл. гл. Општине Кучево“ 

број: 1/19)  

Скупштина општине Кучево на својој 

седници одржаној 8.7.2021. године, доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

 

 Разрешава се вршилац дужности 

директора Јавног комуналног предузећа 

Кучево, Славиша Маријоковић из Нереснице.  

 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објаве  у „Службеном гласнику 

Општине Кучево“.  

 

III 

 

 Решење доставити: Славиши 

Маријоковићу, ЈКП Кучево и архиви.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Чланом 52, ставом 2 и 3 Закона о 

јавним предузећима („Сл.гл. РС“ број: 15/16 и 

88/19) одређено је да вршилац дужности 

јавног предузећа може бити на тој функцији 

најдуже годину дана, а притом исто лице не 

може бити два пута именовано за вршиоца 

дужности.  

 Обзиром да се вршиоцу дужности 

Славиши Маријоковићу из Нереснице у 

августу месецу навршава годину дана од 

како је на тој функцији, Комисија за 

именовања је спровела јавни конкурс за 

именовање директора ЈКП „Кучево“, те је 

потребно именовати директора овог јавног 

предузећа. 

 Члан 40. Статута прописује да 

Скупштина општине именује директора јавног 

предузећа чији је оснивач, те на основу свега 

горе наведеног предлаже се Скупштини 

општине Кучево доношење одлуке као у 

диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у Београду у року од 30 дана 

од дана пријема овог решења. 

 

 

Број: I-06-1-134/2021 

У Кучеву 08.07.2021. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

22 

 

[19] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 24. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гл. РС“, број: 15/16 
и 88/19), члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Сл. гл. Општине Кучево“, број: 1/19)  

Скупштина општине Кучево на својој 
седници одржаној 8.7.2021. године, доноси: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 
 

 Именује се директор Јавног 
комуналног предузећа „Кучево“ Кучево, 
Славиша Маријоковић из Нереснице.   

 
II 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“.  

 
III 
 

 Решење доставити: Славиши 
Маријоковићу, ЈКП ,,Кучево“ и архиви.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 С обзиром да в.д. директору ЈКП 
„Кучево“ истиче мандат на који је изабран, 
Комисија за именовања (у даљем тексту: 
Комисија) је на основу Закона о јавним 
предузећима објавила Јавни конкурс за 
избор директора ЈКП „Кучево“ дана 
21.05.2021.године. 
 На Јавни конкурс за именовање 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Кучево“ приспела је једна благовремена 
пријава, након чијег прегледа је Комисија за 
именовања сачинила списак кандидата за 
спровођење изборног поступка за директора 
Јавног комуналног предузећа ,,Кучево” и 
констатовала да је кандидат уз пријаву 
приложио потребне и валидне доказе који су 
конкурсом тражени, након тога Комисија је 
спровела усмено испитивање кандидата. 
 Комисија је саставила Ранг листу са 
најбоље рангираним кандидатом за Јавно 
комунално предузеће „Кучево“ из Кучева бр.I-

02-39/2021/1  на основу бројчано исказаних и 
утврђених резултата, у коју је увршћен 
кандидат: 

Славиша Маријоковић, из Нереснице, 
дипл.инж. менаџмента са просечном оценом 
2,77. 

 На основу достављене Ранг листе и 
Записника Комисије о спроведеном изборном 
поступку за избор директора Јавног 
комуналног предузећа „Кучево“ и на основу 
члана 40. став 1. тачка 11) који прописује да 
Скупштина општине именује директора 
предузећа чији је оснивач, предлаже се СО 
Кучево доношење решења као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети тужба 
Управном суду у Београду у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. 
 
 
Број: I-06-1-135/2021 
У Кучеву 08.07.2021. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М Кецман, с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2021. Број: 17/2021 
 

23 

 

►                 С А Д Р Ж А Ј                 ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                                    страна 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о потврђивању мандата одборнику ради попуне упражњеног одборничког места у 
Скупштини општине Кучево .......................................................................................................... 1 

[2] Одлука о прибављању непокретности у јавну својину општине Кучево – дела КП бр. 4995 КО 
Кучево 1, непосредном погодбом. ................................................................................................ 1 

[3] Одлуке о стављању ван снаге одлуке о усвајању Елабората о оправданости отуђења 
грађевинског земљишта, на катастарској парцели бр. 5312 КО Раброво, уписане у Лист 
непокретности број 196 КО Раброво, непосредном погодбом, без накнаде „Бриста“ д.о.о. 
Кучево ............................................................................................................................................ 3 

[4] Одлука о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Кучево – КП бр. 5312 КО 
Раброво, непосредном погодбом ................................................................................................. 3 

[5] Одлука о измени и допуни Одлуке о покретању поступка отуђења непокретности из јавне 
својине Општине Кучево, непосредном погодбом, непокретности изграђене на КП бр. 
5519/31 КО Кучево 1 ...................................................................................................................... 5 

[6] Одлука о давању сагласности на употребу имена КУЧЕВО у називу новоотворене Радио 
станице „РТБ КУЧЕВО“ ................................................................................................................. 6 

[7] Одлука о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Кучево КП бр. 1333/4 КО Кучево 
1, непосредном погодбом ............................................................................................................. 6 

[8] Одлука о приступању изради Плана детаљне регулације подручја ветроелектране „Ракова 
Бара“ на територији општине Кучево ........................................................................................... 8 

[9] Одлука о додели општинских признања у Општини Кучево у 2021. години ............................ 16 

[10] Решење о утврђивању престанка мандата в.д. директора Туристичке организације „Кучево“ 
Кучево .......................................................................................................................................... 17 

[11] Решење о именовању в.д. директора Туристичке организације „Кучево“ Кучево ................... 17 

[12] Закључак о давању сагласности на допуну ценовника комуналних услуга Јавног комуналног 
предузећа „Кучево“ Кучево“ ........................................................................................................ 18 

[13] Решење о разрешењу председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Кучево“ Кучево ............................................................................................................................ 18 

[14] Решење о именовању председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа  
„Кучево“ Кучево ............................................................................................................................ 19 

[15] Решење о разрешењу члана Комисије за доделу средстава ради реализације Програма 
локалног економског развоја ....................................................................................................... 19 

[16] Решење о именовању члана Комисије за доделу средстава ради реализације Програма 
локалног економског развоја ....................................................................................................... 20 

[17] Решење о именовању повереника Савета Месне заједнице Српце ........................................ 20 

[18] Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа  
„Кучево“ Кучево ............................................................................................................................ 21 

[19] Решење о имановању директора Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево .................. 22 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 17/2021 од 08.07.2021. године 

● Оснивач, издавач и уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања (компјутерска/графичка/техничка припрема, дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 
 


